
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 2025 

1 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

EDITAL GAB/SEMED Nº 005/2025 

4ª  C ON V OC AÇ ÃO D O 1º  P RO CE S SO S EL ET I V O S I M P LI F I CA DO D A ED UC AÇ ÃO -   

ED I T A L GA B/ S EM E D N° 001/2025 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e, 

considerando a necessidade de assegurar a continuidade do serviço público, na forma 

da Lei Municipal nº 2.485/2012 – Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos 

Trabalhadores da Educação Pública do Município de Itaituba. 

 

RESOLVE: 

1. REALIZAR a 4ª convocação de candidatos à contratação, por prazo determinado 
para funções temporárias, a fim de atender as necessidades das Intituições de Ensino 
Municipal de Educação de Itaituba – PA, de acordo com o Edital GAB/SEMED Nº 
001/2025. 
 
2. DEFINIR que os candidatos convocados da ÁREA URBANA, que constam na 
lista EM ANEXO, compareçam na Coordenação de Recursos Humanos, no Prédio da 
Secretaria Municipal de Educação, nos dias 27 de janeiro/2025, das 14h30 às 17h e 
nos dias 28 e 29 de janeiro/2025, no período de 8h às 16h, munidos dos 
DOCUMENTOS PESSOAIS ORIGINAIS, EXAMES MÉDICOS e ASO – Atestado de 
Saúde Ocupacional. 

 
 
3. DEFINIR que os DOCUMENTOS, EXAMES MÉDICOS e ASO – Atestado de 
Saúde Ocupacional, dos candidatos convocados da ÁREA RURAL, que constam na 
lista EM ANEXO, poderão ser entregues pela direção da Instituição de Ensino ou pelo 
próprio candidato, na Coordenação de Recursos Humanos, no Prédio da Secretaria 
Municipal de Educação, nos dias 27 de janeiro/2025, das 14h às 17h e nos dias 28 e 
29 de janeiro/2025, no período de 8h às 16h. 
 
4. CONSIDERAR a Resolução nº 1  de 07/01/2015 Artº 6º e a Resolução nº 001 de 

05/01/2010 do CEE, Artº 141 § único, para convocação dos candidatos para as 

Escolas Indígenas 

 
 

5. DETERMINAR que o não comparecimento nas datas estabelecidas acarretará na 

eliminação e recusa tácita ao procedimento de contratação. 

  



 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 2025 

2 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

6. DETERMINAR ABAIXO, OS EXAMES MÉDICOS EXIGIDOS PARA 

CONTRATAÇÃO:  

 

7. Os candidatos convocados deverão realizar os exames listados, ÀS SUAS 

EXPENSAS. Não serão aceitos resultados de exames emitidos pela internet sem 

assinatura digital, fotocopiado ou por whatsapp.  

8. Candidatos com deficiência deverão apresentar Laudo Médico, original ou cópia 

autenticada, expedido nos últimos 12 (doze) meses anteriores ao término das 

inscrições, o qual deverá atestar a espécie e o grau ou nível de deficiência em letra 

legível.  

9. Os candidatos com deficiência deverão observar o item 7 do Edital de Abertura, 

GAB/SEMED N° 001/2025.  

 

 

 

Itaituba - PA, 27 de janeiro de 2025. 

 

 

 

______________________________________ 

AMILTON TEIXEIRA PINHO 

Secretário Municipal de Educação 

Decreto Municipal N° 0005/2025 

  

Para Todos os Cargos 
EXAMES MÉDICOS 

- Exame Clínico Ocupacional – ASO  X 

EXAMES DE ROTINA – COMPLEMENTARES 

- Hemograma Comp + Cont. Plaquetas X 

- Tipagem Sanguínea + Fator Rh X 

- Sumário de Urina X 

- Parasitológico de Fezes X 

- Glicemia X 

- Colesterol Total X 

- Ureia X 

- Triglicerídeos X 

- Creatinina X 

- RX de Tórax (PA) Padrão OIT X 
ATIVIDADES ESPECIAIS 

- Avaliação da Acuidade Visual X 

- EEG (Eletroencefalograma) X 



 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 2025 

3 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

 

 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

ANA CLAUDIA SOUSA DA SILVA CONVOCADO(A) 

ANA SHIRLEN COSTA NOGUEIRA CONVOCADO(A) 

ANTONIO RAIMUNDO LINHARES FILHO CONVOCADO(A) 

DIONES MONTEIRO MENDES CONVOCADO(A) 

EDNEIA ALVES DE MORAIS CONVOCADO(A) 

EUDILA DA SILVA COSTA CONVOCADO(A) 

IDINA SARA SANTOS VENACIO CONVOCADO(A) 

IRACY DA CONCEIÇÃO  CONVOCADO(A) 

LEUDA SOUSA BATISTA CONVOCADO(A) 

LUCIARA DE NAZARÉ SÁ CONVOCADO(A) 

MARIA DE FATIMA DA SILVA LEAL CONVOCADO(A) 

POLIANA DOS SANTOS DE OLIVEIRA PORTO CONVOCADO(A) 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

AIQUILENE COSTA NOGUEIRA DE FREITAS CONVOCADO(A) 

AIRA COSTA NOGUEIRA PINHEIRO CONVOCADO(A) 

ANA SUELY FEITOSA FERNANDES CONVOCADO(A) 

ANTONIO RAIMUNDO ALVES DA SILVA CONVOCADO(A) 

ANTONIO RODRIGO ARAÚJO DA SILVA CONVOCADO(A) 

ARIANE DA SILVA COSTA CONVOCADO(A) 

ARICINILDA IRLANDA DOS SANTOS SOUZA CONVOCADO(A) 

BRUNA KARINE DOS SANTOS LIMA CONVOCADO(A) 

CAMILA ABREU SANTOS CONVOCADO(A) 

CLAUDIANE KRAME DE ARAUJO RODRIGUES CONVOCADO(A) 

CREUZEMIRA CORREA CAMELO CONVOCADO(A) 

CRISTINA LIRA DA SILVA CONVOCADO(A) 

DARLIANE MARTINS AMARANTES CONVOCADO(A) 

EDINEIA MARQUES GARCES CONVOCADO(A) 

EDNA COSTA DA SILVA CONVOCADO(A) 

ELCIONE DA SILVA SANTOS NOGUEIRA CONVOCADO(A) 

EMILLE ELOISA PIMENTEL DOS SANTOS CONVOCADO(A) 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
NÍVEL FUNDAMENTAL (ÁREA URBANA) 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EDUCACIONAL 
NÍVEL MÉDIO (ÁREA URBANA) 



 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 2025 

4 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

ENA DAIANE DE OLIVEIRA MATOS CONVOCADO(A) 

EVISTHE ROCHA PONTES CONVOCADO(A) 

FABIANA GASPAR MACEDO CONVOCADO(A) 

FAGNER DIAS ALMEIDA CONVOCADO(A) 

FERNANDA QUARESMA DA SILVA CONVOCADO(A) 

FRANCINEIDE DA SILVA VASQUES CONVOCADO(A) 

GICELE CRISTINA PEREIRA ARAUJO CONVOCADO(A) 

GRACILENE DA SILVA DE SOUZA CONVOCADO(A) 

HIPOLITO SIQUEIRA SILVA CONVOCADO(A) 

IVANILSON PEREIRA DOS SANTOS CONVOCADO(A) 

JENNIFER DA SILVA BARROS CONVOCADO(A) 

JOSE BASTO DA COSTA JUNIOR CONVOCADO(A) 

KÁSSIA CAMILA MATIAS DE SOUSA CONVOCADO(A) 

KELLY SOUSA DE MORAIS CONVOCADO(A) 

LUCIA MARIA MAGALHAES CONVOCADO(A) 

MARIA HELENA DOS SANTOS SILVA CONVOCADO(A) 

MARIA IRENE DA CONCEIÇÃO GOMES CONVOCADO(A) 

MARIA TELMA SOUSA COUTINHO CONVOCADO(A) 

MARILDA PIMENTEL PEDROSO CONVOCADO(A) 

MARIVANE VASCONCELOS DA SILVA TELES CONVOCADO(A) 

MESAQUE COSTA NOGUEIRA CONVOCADO(A) 

MOIZANIEL COSTA NOGUEIRA CONVOCADO(A) 

NAPOLIANE ABREU DIAS CONVOCADO(A) 

NEIDE DE JESUS PEREIRA CONVOCADO(A) 

NEURIMAR SILVA PINHEIRO DO NASCIMENTO CONVOCADO(A) 

NOÊMIA PAES DOS REIS NOGUEIRA CONVOCADO(A) 

OCILENE MIRANDA LOBATO CONVOCADO(A) 

ORLEICE CASTRO MONTEIRO CONVOCADO(A) 

RAILENE RODRIGUES BARBOSA CONVOCADO(A) 

RAIMUNDO ALVES DE SOUSA CONVOCADO(A) 

RAQUEL ARAUJO SILVA CONVOCADO(A) 

RAQUEL FERNANDES SOBRINHO CONVOCADO(A) 

RAYKAR CAYANN DE OLIVEIRA CARDOSO CONVOCADO(A) 

REGIVALDO COSTA ACASSO CONVOCADO(A) 

RENIR MARTINS FERREIRA CONVOCADO(A) 

RILLERY ROCHA SOARES CONVOCADO(A) 

ROSILENE VIEIRA FERREIRA CONVOCADO(A) 

ROSINALVA CRUZ DA SILVA CONVOCADO(A) 

RUBIA CRISTINA PEREIRA RODRIGUES CONVOCADO(A) 



 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 2025 

5 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

SIMONE AMORIM DE ANDRADE CONVOCADO(A) 

SIMONE BEZERRA DE SOUSA CONVOCADO(A) 

SIMONE GOMES DE OLIVEIRA CONVOCADO(A) 

STEFESON COSTA NOGUEIRA CONVOCADO(A) 

THAMIRES MOURA ALVES DA CRUZ CONVOCADO(A) 

THIAGO PATRICK CUNHA DA SILVA CONVOCADO(A) 

VANETE DE AGUIAR PORTELA CONVOCADO(A) 

WARLISON MATHEUS VIEIRA SOUSA CONVOCADO(A) 

ZENILMA DE OLIVEIRA ALMEIDA CONVOCADO(A) 
 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

ANA MARIA ALVES SOUZA Convocado(a) 

CLAUDIA GISLAINE CARDOSO DE ACACIO Convocado(a) 

CLENIVALDA DA COSTA ROCHA Convocado(a) 

DEVANI VASCONCELOS SOARES Convocado(a) 

ECIONE JOSÉ DA COSTA Convocado(a) 

FRANCISCA DEUNIDE MORAIS SILVA Convocado(a) 

IVANETE MARIA LOBATO Convocado(a) 

LILIANE SILVA RODRIGUES SOUSA Convocado(a) 

MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA Convocado(a) 

MARIA EUNICE DA SILVA VALENTIN Convocado(a) 

SANDRA MARIA NASCIMENTO VIEIRA Convocado(a) 

WERLANICE DA SILVA MAGALHÃES Convocado(a) 
 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

ADRIANA MONTEIRO LISBOA Convocado(a) 

ANA JOSEFA DO NASCIMENTO LOPES Convocado(a) 

CARMEM MARIA AMORIM DOS SANTOS Convocado(a) 

CLAUDIA OLIVEIRA SANTOS Convocado(a) 

DJENANE MIREIA FERREIRA NASCIMENTO Convocado(a) 

EDIMILDA LIMA SILVA Convocado(a) 

EDIVANIA SOUSA VIEIRA Convocado(a) 

MERENDEIRA 

NÍVEL MÉDIO (ÁREA URBANA) 

MERENDEIRA 1 

NÍVEL FUNDAMENTAL (ÁREA URBANA) 



 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 2025 

6 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

EIDIANE DOS ANJOS SÁ Convocado(a) 

ELIANE RAMOS CORREA Convocado(a) 

ELIETE MELO FERREIRA Convocado(a) 

ERINELZA COUTINHO Convocado(a) 

GIVANICE ALVES ARAUJO Convocado(a) 

GLECIA CRISTINA DA SILVA PINHEIRO Convocado(a) 

JOELMA FERREIRA DE ARAÚJO Convocado(a) 

LUCIANE DE CASSIA LIMA CAVALCANTEDOS SANTOS Convocado(a) 

MARIA ANTONIA PEREIRA FELIX Convocado(a) 

MARIA DAS GRAÇAS NASCIMENTO Convocado(a) 

MARIA DE JESUS SILVA SIRQUEIRA Convocado(a) 

RAIMUNDA AUGUSTINHA BATISTA SILVA E SILVA Convocado(a) 

RAIMUNDA ONEIDI DOS SANTOS LIMA Convocado(a) 

ROSIMAR LEMOS DE OLIVEIRA Convocado(a) 

ROZELENE VIEIRA SANTOS Convocado(a) 

VALDELICE CLEMENTE DO NASCIMENTO Convocado(a) 
 

 

 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

ADRIANO DE CARVALHO BACURÍ Convocado(a) 

MARCIA GABRIELE ARAÚJO AGUIAR Convocado(a) 

RAIMUNDO MONTEIRO DE SOUSA FILHO Convocado(a) 

SABRINA BRITO DA SILVA PORTEGLIO Convocado(a) 

WAGNER WELTON DE SOUZA MELQUIADES Convocado(a) 

ZACARIAS ALEXANDRE SILVA SOBRINHO Convocado(a) 
 

 

 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

EVANDRO MIRANDA Convocado(a) 

EVELYN FABIANA GALVÃO LIMA Convocado(a) 

MARCIO LIMA DA SILVA Convocado(a) 

VINÍCIUS GUSTAVO MELO BRANDÃO Convocado(a) 
 

 

 

PORTEIRO 
NÍVEL FUNDAMENTAL (ÁREA URBANA) 

TÉCNICO EM INFRAESTRUTURA 
NÍVEL MÉDIO (ÁREA URBANA) 



 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 2025 

7 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

ALEXANDRE JOSÉ DE LIMA Convocado(a) 

ALEXSSANDRO SILVA LEMOS  Convocado(a) 

ANDERSON DOS SANTOS SOUSA Convocado(a) 

BRENNA ALVES DOS SANTOS Convocado(a) 

CARLOS EVANDRO ALVES DA CONCEIÇÃO Convocado(a) 

CLEDIMAR ROBERTO DE SOUSA CIRINO Convocado(a) 

DENILSON DE SOUZA SILVA Convocado(a) 

FABIANA MENDES CAVALCANTE Convocado(a) 

GEOVANICE PEREIRA DA SILVA Convocado(a) 

IRALDO PEREIRA DE SOUSA Convocado(a) 

JONATHAN PEREIRA MENDES Convocado(a) 

KELLRY LEAL DA COSTA Convocado(a) 

ROSINEY DA SILVA PEREIRA Convocado(a) 

RYAN MARINHO RODRIGUES Convocado(a) 
 

 

 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

ADRIA DOS SANTOS MENDONÇA Convocado(a) 

ADRIANA PEREIRA DOS SANTOS Convocado(a) 

ADRILEIA DA SILVA DE SOUZA Convocado(a) 

AGERLANE LIMA CARNEIRO Convocado(a) 

ANA PAULA DA SILVA SOUSA Convocado(a) 

ANANDA DRIELY MESQUITA LUCENA Convocado(a) 

ANDRESSA DA SILVA SOUSA Convocado(a) 

ANTONIA COUTINHO LIRA Convocado(a) 

BRENDA ALMEIDA SILVA Convocado(a) 

BRUNA DA SILVA DIAS Convocado(a) 

BRUNA DE SOUSA BARROS Convocado(a) 

CAROLINE BRITO DA ROCHA Convocado(a) 

CAROLINE DA SILVA DOS ANJOS Convocado(a) 

CINTIA OLIVEIRA ARAÚJO Convocado(a) 

PORTEIRO ESCOLAR 

NÍVEL MÉDIO (ÁREA URBANA) 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

NÍVEL SUPERIOR (ÁREA URBANA) 



 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 2025 

8 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

CLAUDIA CRUZ COSTA Convocado(a) 

CLEUDIENE DA CONCEIÇÃO HECKE Convocado(a) 

DEBORA DA SILVA CARLOS Convocado(a) 

DEBORA MACEDO CRUZ Convocado(a) 

DHULLY DA SILVA DO NASCIMENTO Convocado(a) 

DORIA DE JESUS HERMINIO  Convocado(a) 

EDINEUSA ALVES DA SILVA Convocado(a) 

EDIVANIA DO CARMO SILVA Convocado(a) 

EDNA MARIA RODRIGUES FONTINELLE Convocado(a) 

ELIANE SOUZA GONÇALVES Convocado(a) 

ELINALVA CARVALHO DE ARAUJO Convocado(a) 

ELIZANGELA ARAUJO SILVA Convocado(a) 

EVANIR ARAUJO DOS SANTOS SOUSA Convocado(a) 

FRANCIMARIA MOURAO ALVES Convocado(a) 

FRANCISCA APARECIDA SOUSA E SOUSA Convocado(a) 

GLEICIANE RODRIGUES DOS SANTOS Convocado(a) 

GLEICIVANIA IASMIN KAROL MANSO DA SILVA Convocado(a) 

HEMILLY KEROLAINY DE ALMEIDA MARQUES SANTOS Convocado(a) 

IANDRA PAIXAO DOS ANJOS DOURADO Convocado(a) 

IEDA DO NASCIMENTO DE MORA Convocado(a) 

IZA FEITOSA ROCHA Convocado(a) 

IZAMARA SILVA MESQUITA Convocado(a) 

JAQUELINE COSTA LIMA Convocado(a) 

JEANE MARIA SILVA LIMA Convocado(a) 

JECILMA DA SILVA LAGO Convocado(a) 

JOICE PEREIRA DA SILVA Convocado(a) 

JOSIANE OLIVEIRA DA SILVA MIRANDA Convocado(a) 

JOSIANE PANTOJA LACERDA Convocado(a) 

JOSILEIA COSTA SOARES Convocado(a) 

KATIURCIA PAIVA COSTA Convocado(a) 

KELVICILIANA DE ALMEIDA OLIVEIRA Convocado(a) 

LARICE NUNES Convocado(a) 

LEIDIANE SOUSA BARBOSA Convocado(a) 

LEILIANE BATISTA DA SILVA Convocado(a) 

LENI LOPES GALVÃO Convocado(a) 

LUANA RAMOS GONÇALVES Convocado(a) 

LUCILENE SILVA MORENO Convocado(a) 

MARCELA PEREIRA SILVA Convocado(a) 

MARCIA ROBERTA DE LIMA NASCIMENTO Convocado(a) 



 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 2025 

9 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

MARIA ALICE VASCONCELOS DOS SANTOS Convocado(a) 

MARIA ANTONIA PEREIRA RODRIGUES Convocado(a) 

MARIA ELCIANDRA SILVA DE SOUSA Convocado(a) 

MARIA ELCIANE SANTOS SILVA MATIAS Convocado(a) 

MARIA ROCIENE DOS SANTOS COSTA Convocado(a) 

MARIA VIANA SILVA Convocado(a) 

NAIANE ROCHA FERNANDO Convocado(a) 

NEURIANE DA SILVA LIMA Convocado(a) 

NOEMI RAMOS LIRA Convocado(a) 

PAULA DA SILVA ALMEIDA Convocado(a) 

POLIANE SOUSA LIMA Convocado(a) 

RAFAELA VIEIRA CARDOSO Convocado(a) 

RAYANE DE OLIVEIRA ARAUJO Convocado(a) 

RAYSE LIMA DOS SANTOS FERREIRA Convocado(a) 

REGIENE DA SILVA CRUZ Convocado(a) 

ROSANGELA FERNANDES LEAL Convocado(a) 

ROSANGELA SOUSA ARAUJO Convocado(a) 

ROSEANE MEDEIROS DOS SANTOS Convocado(a) 

ROSIANE SILVA BAIMA Convocado(a) 

RUBENILDA LIMA LAET Convocado(a) 

SHYLEY PEREIRA DA SILVA Convocado(a) 

SILVIA MAISA DA SILVA CASTELO BRANCO Convocado(a) 

TALITA DE MACEDO NOGUEIRA Convocado(a) 

VALDISA SILVA SANTOS Convocado(a) 

VANDERLEY FREITAS NOVAES Convocado(a) 

VANESSA DE OLIVEIRA DA CRUZ Convocado(a) 

VIVIANE SILVA E SILVA Convocado(a) 

WESLA SANDY ARAUJO DA SILVA Convocado(a) 

WILCILENE ROMAO CUSTODIO Convocado(a) 

WILLIANE SILVA ARAUJO Convocado(a) 
 

  



 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 2025 

10 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

ADIANA MARQUES DE ABREU Convocado(a) 

ADRIANA DA SILVA Convocado(a) 

ADRIANA DA SILVA COSTA Convocado(a) 

ADRIANE FERNANDA FERREIRA DOS REIS PINHO Convocado(a) 

ALCILENE NOBRE BATISTA CORONHEIRO Convocado(a) 

ALINE DO NASCIMENTO COSTA Convocado(a) 

ANATALIA CAMPOS SANTOS LEMOS Convocado(a) 

ANDERSON BEZERRA DE SOUSA Convocado(a) 

ANDRE DOS SANTOS ROCHA Convocado(a) 

ANGELA MARIA BEZERRA FERREIRA Convocado(a) 

ANGELICA ALVES SILVA Convocado(a) 

ANTONIA VILMA DA SILVA E SILVA Convocado(a) 

BRUNA PRISCILA LOBATO MARTINS Convocado(a) 

CAMILA MORENO PINHEIRO Convocado(a) 

CARLIANDRA PERES SALES Convocado(a) 

CIBELE OLIVEIRA PEREIRA Convocado(a) 

CLAUDIANA SOARES DE SOUSA Convocado(a) 

CLEIDIANE VASQUES PEREIRA Convocado(a) 

CYNTIA JULIANNE ALVES CHAGAS Convocado(a) 

DAINY DA SILVA PEREIRA Convocado(a) 

DEBORA CRISTINA DE SOUSA PINHEIRO Convocado(a) 

DEBORA SILVA PIRES Convocado(a) 

DEIZE DA ROCHA PEREIRA Convocado(a) 

DEVENLY LAYANE LEITE PEREIRA  Convocado(a) 

DIEGO PEREIRA DE MATOS Convocado(a) 

DIENNA MAIRE DE SOUZA COSTA Convocado(a) 

DIONE SILVA ALBUQUERQUE Convocado(a) 

EDIANE OLIVEIRA DE SOUSA Convocado(a) 

EDINA PEREIRA NEVES Convocado(a) 

ELAYNE MENDES DA SILVA Convocado(a) 

ELOIZA PEREIRA DA SILVA FERREIRA Convocado(a) 

ELONICE DA CONCEIÇÃO COSTA Convocado(a) 

FRANCILUCIA FERREIRA SEZORTE Convocado(a) 

GEOVANE SILVA LOPES Convocado(a) 

PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS 

NÍVEL SUPERIOR (ÁREA URBANA) 



 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 2025 

11 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

GEYSA DE SOUZA SILVA Convocado(a) 

GISELE SILVA SANTOS Convocado(a) 

HELIO ALVES DOS SANTOS Convocado(a) 

ITHAYANA DELINA DE SOUZA Convocado(a) 

IVERSON DE ALMEIDA BANDEIRA Convocado(a) 

JACQUELINE COELHO SANTOS Convocado(a) 

JEANE RIBEIRO DA SILVA DOS SANTOS Convocado(a) 

JHOUSY PEREIRA DA SILVA Convocado(a) 

JOÃO BATISTA MACHADO SANTOS Convocado(a) 

KARDINEIA DA SILVA LIMA Convocado(a) 

KARINA DA COSTA OLIVEIRA Convocado(a) 

KELVIN RICARDO ARAUJO DE SOUSA Convocado(a) 

LARA SILVA FEITOSA Convocado(a) 

LAURA THALIA ALVES DA SILVA Convocado(a) 

LEIDE SAYNE RODRIGUES COSTA Convocado(a) 

MARIA IRISLENE FREITAS DA SILVA Convocado(a) 

MATHEUS DE JESUS FERREIRA SILVA Convocado(a) 

NELCIANE CAMPOS MELO Convocado(a) 

PAMILA TAMILIS GOMES LOPES Convocado(a) 

PATRICIA PADILHA OLIVEIRA Convocado(a) 

RAYLANE DA SILVA LIMA Convocado(a) 

RONILSON RODRIGUES BARBOSA Convocado(a) 

ROSELLE DOS SANTOS CRUZ MENDES Convocado(a) 

SAMIA FABRICIA LEITE DA SILVA Convocado(a) 

SANDRA LUCIA BARRETO DE SOUSA Convocado(a) 

TAIANE DE SOUZA DA SILVA Convocado(a) 

TAMARA DA SILVA SANTOS Convocado(a) 

THAYSE ALVES MOREIRA Convocado(a) 

WELLERSON BRUNO PALHARES CARDOSO Convocado(a) 

WELMA DO CARMO BESERRA Convocado(a) 
 

 

 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

ADRIA CHAVELLI SOUZA CIRINO CARVALHO Convocado(a) 

ALESANDRO DOS SANTOS PESSOA Convocado(a) 

ANA PATRICIA DE ALENCAR DA SILVA  Convocado(a) 

TÉCNICO EDUCACIONAL 

NÍVEL SUPERIOR (ÁREA URBANA) 



 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 2025 

12 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

ANA PAULA DOS SANTOS AGUIAR Convocado(a) 

DANIELE ROBERTA SILVA SANTOS MARTINS Convocado(a) 

DARLENE ANDRADE CARNEIRO Convocado(a) 

JAYNE LÉIA MIGLIAT Convocado(a) 

JEFFERSON DAMASCENO MARTINS Convocado(a) 

JOÃO PAULO PESSÔA Convocado(a) 

JOICILENE DA SILVA RIBEIRO Convocado(a) 

MARIS FATIMA SOUSA DA COSTA Convocado(a) 

NÁRIA CLORES ROCHA DOS SANTOS  Convocado(a) 

OCILENE SERRÃO PERES SILVA Convocado(a) 

RICARDINA SOUSA LACERDA Convocado(a) 
 

 

 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

CLEYRIANE MIRANDA DA SILVA Convocado(a) 

MARQUES MACHADO REIS Convocado(a) 

SCHNEYDER RODRIGUES JATI Convocado(a) 
 

 

 

 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

RAIRANE SOUSA NASCIMENTO Convocado(a) 

SUEDE FERNANDES SANTOS BAIMA Convocado(a) 
 

 

 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

BIANCA CAMPOS SANTOS MAIA CONVOCADO(A) 

BRENO ALMEIDA SILVA CONVOCADO(A) 

JANICE LIMA DE BRITO CONVOCADO(A) 

SANDRO EREIRA FONTINELE CONVOCADO(A) 

PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA (INGLÊS) 

NÍVEL SUPERIOR (ÁREA URBANA) 

PROFESSOR DE CIÊNCIAS FÍSICAS E BIOLÓGICAS 

NÍVEL SUPERIOR (ÁREA URBANA) 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA 
NÍVEL SUPERIOR (ÁREA URBANA) 



 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 2025 

13 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

 

 

 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

ENILEIA SILVA GASPAR Convocado(a) 

JOSÉ ALDO VIEIRA Convocado(a) 

JOSE CARLOS SILVA RAMOS Convocado(a) 
 

 

 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

ALCIVAN LIMA DOS SANTOS Convocado(a) 

JOSE ANTONIO GONÇALVES DE SOUSA Convocado(a) 

MARCOS BRENNER MESDES NOGUEIRA Convocado(a) 

VIVIAN CORDEIRO DO ESPIRITO SANTO TEIXEIRA Convocado(a) 
 

 

 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

IASMINY MARTINS DE OLIVEIRA Convocado(a) 

MARISANDRA DE JESUS ROCHA Convocado(a) 

ODENEIDE DA SILVA NAZARÉ SOUSA Convocado(a) 
 

 

 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

ABIDA GUIMARÃES DA SILVA PEREIRA Convocado(a) 
 

 

 

 

 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (ANOS INICIAIS) 

NÍVEL SUPERIOR (ÁREA URBANA) 
 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (ANOS FINAIS) 

NÍVEL SUPERIOR (ÁREA URBANA) 
 

 

COORDENADOR PEDAGÓGICO (EDUCAÇÃO INFANTIL) 
NÍVEL SUPERIOR (ÁREA URBANA) 

FONOAUDIÓLOGO 
NÍVEL SUPERIOR (ÁREA URBANA) 



 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 2025 

14 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

 

 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

LÚCIA EVELYN NUNES CHARIFE Convocado(a) 

JESSICA ALVES MESQUITA Convocado(a) 
 

 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

VICTOR GIULIANNO DE ALMEIDA GOMES FREIRE Convocado(a) 

 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

BIANCA CORDEIRO DE MORAES Convocado(a) 
 

 

 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

JOANA DARCK DE ARAUJO GUIMARÃES Convocado(a) 

LUCIANE DOS SANTOS COSTA Convocado(a) 
 

 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

IVALDETH DA SILVA CRUZ Convocado(a) 

 

  

PSICÓLOGO 
NÍVEL SUPERIOR (ÁREA URBANA) 

ENGENHEIRO CIVIL 
NÍVEL SUPERIOR (ÁREA URBANA) 

NUTRICIONISTA 
NÍVEL SUPERIOR (ÁREA URBANA) 

TRADUTOR INTÉRPRETE DE LIBRAS EDUCACIONAL 
NÍVEL SUPERIOR (ÁREA URBANA) 

PROFESSOR DE HISTÓRIA 

NÍVEL SUPERIOR (ÁREA URBANA) 



 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 2025 

15 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

ANTONIO RAI SANTANA DO ESPIRITO SANTO Convocado(a) 

MILENA CARNEIRO LAIOLA Convocado(a) 
 

 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

DHONATAN DOS SANTOS MESQUITA Convocado(a) 
 

 
 

 

NOME DO CANDIDATO Nº do POLO SITUAÇÃO 

ADRIANA DA SILVA Polo 4 Convocado(a) 

ADRIANA PASSOS RIBEIRO Polo 4 Convocado(a) 

ALDOMILSON RODRIGUES DA CUNHA Polo 1 Convocado(a) 

ANTONIA BARROS SILVA Polo 1 Convocado(a) 

ANTONIO SOUZA DA CONCEIÇÃO Polo 1 Convocado(a) 

CLEDIMAR NUNES DE SOUSA Polo 4 Convocado(a) 

CLEICY CRISTINA DA SILVAE SILVA Polo 4 Convocado(a) 

DAYANE DOS SANTOS Polo 4 Convocado(a) 

ELIENE DOS SANTOS CASTRO Polo 4 Convocado(a) 

ELIENE MUNIZ DOS SANTOS Polo 1 Convocado(a) 

ELIEUDA SOUZA QUEIROZ Polo 1 Convocado(a) 

EVELYN ARAUJO LUIZ Polo 4 Convocado(a) 

FRANCINALDO COSTA SANTOS Polo 1 Convocado(a) 

HILCILENE ALVES SILVA Polo 4 Convocado(a) 

KATIA DE ARAUJO FERREIRA SILVA Polo 1 Convocado(a) 

MARIA JOSE DOURADO MONTEIRO Polo 4 Convocado(a) 

MARIA MESQUITA QUEIROZ Polo 4 Convocado(a) 

REGIANE VIEIRA DE SOUSA Polo 1 Convocado(a) 

ZENAIDE OLIVEIRA LOPES Polo 1 Convocado(a) 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EDUCACIONAL 
NÍVEL MÉDIO (ÁREA RURAL) 

PROFESSOR DE ENSINO DA ARTE 

NÍVEL SUPERIOR (ÁREA URBANA) 

PROFESSOR DE INTRODUÇÃO ÀS TECNOLOGIAS 

NÍVEL SUPERIOR (ÁREA URBANA) 



 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 2025 

16 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO Nº do POLO SITUAÇÃO 

DILMA DELIZ SOUSA Polo 4  

FRANCIELI GODOI Polo 4  

MARACLIVIA OLIVEIRA SILVA Polo 4  

RAQUEL OLIVEIRA QUADRO Polo 1  
 

 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO Nº do POLO SITUAÇÃO 

DEVANIR LUIZA PEREIRA Polo 4  

ELLEN SUELLEN KRISHNA SANTOS VAZ Polo 4  

FRANCISCA NUNES PEREIRA Polo 1  

KEZIA SILVA DOS ANJOS NETO Polo 4  

MARIA DOS SANTOS SOUSA ALMEIDA Polo 3  

NAZIRA SOARES DAMASCENA Polo 4  

OZILENE SILVA RODRIGUES LOPES Polo 1  

REGIANA ALVES DA SILVA Polo 1  

VITORIA SEDOR DOS SANTOS Polo 4  
 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO Nº do POLO SITUAÇÃO 

ALAELSON CARDEAL ROSA Polo 4 Convocado(a) 

ALINE DA SILVA ALVES Polo 4 Convocado(a) 

ANESIVAN DOS ANJOS DE OLIVEIRA Polo 3 Convocado(a) 

AURICELIA SOUSA DA SILVA Polo 4 Convocado(a) 

DARCILA DELIZ SOUSA Polo 4 Convocado(a) 

ELIANA SOUSA DOS SANTOS Polo 1 Convocado(a) 

GILCINEIA ALVES RODRIGUES Polo 1 Convocado(a) 

GLEICIANE LORENA CASTRO DE SÁ Polo 4 Convocado(a) 

GRACIETE COSTA CARDOSO Polo 4 Convocado(a) 

HELIO ALVES DOS SANTOS Polo 3 Convocado(a) 

AUXILIAR DE SECRETARIA ESCOLAR 

NÍVEL MÉDIO (ÁREA RURAL) 

MERENDEIRA 

NÍVEL MÉDIO (ÁREA RURAL) 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
NÍVEL SUPERIOR (ÁREA RURAL) 



 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 2025 

17 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

KATALLA TUANY CORDEIRO FARIAS Polo 1 Convocado(a) 

LIDIANE OLIVEIRA CASTRO Polo 1 Convocado(a) 

LUANA SOUSA DA SILVA Polo 4 Convocado(a) 

LUCILENY PIMENTEL DA CRUZ Polo 1 Convocado(a) 

MARCELA SAMPAIO DOS SANTOS Polo 4 Convocado(a) 

MARIA DE FATIMA MARIANO FRITSCH Polo 4 Convocado(a) 

MARIA LÚCIA CORSINO LIMA Polo 4 Convocado(a) 

MARIZE DE ARAUJO Polo 4 Convocado(a) 

MIZONITA ARRUDA PINHEIRO TORRES Polo 3 Convocado(a) 

NILDILENE ALVES SALAZAR SANTOS Polo 4 Convocado(a) 

THAIS VIEIRA FERREIRA ROCHA Polo 4 Convocado(a) 

VANESSA MORENO SANTOS Polo 4 Convocado(a) 
 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO Nº do POLO SITUAÇÃO 

ALDILENE CARDOSO PINHEIRO POLO 4 Convocado(a) 

ALEXIANE DE SOUZA DE LIMA POLO 1 Convocado(a) 

CHARLES MISQUITA VERAS POLO 1 Convocado(a) 

DÉBORA LIMA CARDOSO POLO 4 Convocado(a) 

ELANE SOUSA RIBEIRO SILVA POLO 4 Convocado(a) 

ELINEIDE RODRIGUES FIGUEIREDO POLO 1 Convocado(a) 

FRANCINETH DA SILVA SOUZA POLO 4 Convocado(a) 

FRANCISCO PEREIRA DOS SANTOS POLO 1 Convocado(a) 

HOZANA PINTO NOGUEIRA POLO 1 Convocado(a) 

IVANILDE ARAUJO DOS SANTOS POLO 4 Convocado(a) 

JAMILE SOUSA SANTANA POLO 4 Convocado(a) 

JOICIANE BRAGA MENDES POLO 4 Convocado(a) 

JOSÉ RAIMUNDO PEREIRA MOURA POLO 1 Convocado(a) 

JOSIEL PINTO DA SILVA POLO 4 Convocado(a) 

KELLEN DOS REIS SANTOS POLO 2 Convocado(a) 

LEILA OLIVEIRA DOS SANTOS POLO 4 Convocado(a) 

LUCILENE PEREIRA SOUSA POLO 1 Convocado(a) 

MARIA ANTONIA PINTO POLO 1 Convocado(a) 

MARIA UZIBETE LEITÃO DE ARAUJO SOUSA POLO 2 Convocado(a) 

MARLYSON DOS SANTOS MATIAS POLO1 Convocado(a) 

MAURITAM RODRIGUES ESTRELA POLO 4 Convocado(a) 

PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS 

NÍVEL SUPERIOR (ÁREA RURAL) 



 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 2025 

18 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

NEIDE LAURA BASTOS DA SILVA POLO 3 Convocado(a) 

RAILSON SOUSA CORREIA POLO 1 Convocado(a) 

RAQUEL DOS SANTOS BRAZ POLO 4 Convocado(a) 

ROSICLEIA FERREIRA DANTAS POLO 4 Convocado(a) 

SARAH OLIVEIRA E SOUZA POLO 4 Convocado(a) 

SHEILA LEÃO DA SILVA POLO 4 Convocado(a) 

UBIRANILZE CUNHA SANTOS POLO 4 Convocado(a) 

WELLEDYNAN CARDOSO DE SOUSA POLO 4 Convocado(a) 

YARA RAMOS RODRIGUES POLO 2 Convocado(a) 
 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO Nº do POLO SITUAÇÃO 

DEUZILANE RODRIGUES DE SOUZA POLO 4 Convocado(a) 

KELLIANE SOUSA OLIVEIRA POLO 4 Convocado(a) 

PÂMELA FELIX DE SOUZA POLO 4 Convocado(a) 
 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO Nº do POLO SITUAÇÃO 

GIRLANE SOUZA SANTIAGO POLO 2 Convocado(a) 

SAMELA SANTOS DA SILVA POLO 4 Convocado(a) 
 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO Nº do POLO SITUAÇÃO 

CARLOS HENRIQUE ALVES DO ESPIRITO SANTO Polo 4 Convocado(a) 
 

 

 

  

MEDIADOR 2 
NÍVEL MÉDIO (ÁREA RURAL) 

VIGIA 

NÍVEL FUNDAMENTAL (ÁREA RURAL) 

CARGO: CUIDADOR EDUCACIONAL 2 

NÍVEL MÉDIO (ÁREA RURAL) 



 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 2025 

19 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO Nº do POLO SITUAÇÃO 

ADAILTON PEREIRA DA SILVA Polo 1 Convocado(a) 

ANTONIO SANTOS ARAUJO Polo 4 Convocado(a) 

CLAUDEMAR CUNHA DE OLIVEIRA Polo 1 Convocado(a) 

ROBERTO RIBEIRO DA CRUZ Polo 4 Convocado(a) 
 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO Nº do POLO SITUAÇÃO 

GUSTAVO DA SILVA COSTA Polo 4 Convocado(a) 
 

 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO Nº do POLO SITUAÇÃO 

ELISANE TEREZINHA BASTIAN Polo 4 Convocado(a) 
 

 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO Nº do POLO SITUAÇÃO 

HELEUNILDE DA SILVA DOS SANTOS Polo 4 Convocado(a) 

KATIA REGINA GOMES DA COSTA SILVA Polo 1 Convocado(a) 

LEOCI BEZERRA BALTAZAR DE SOUSA Polo 4 Convocado(a) 

NATHALI BEZERRA ROCHA Polo 4 Convocado(a) 
 

  

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (ANOS FINAIS) 
NÍVEL SUPERIOR (ÁREA RURAL) 

PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA (INGLÊS) 

NÍVEL SUPERIOR (ÁREA RURAL) 

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

NÍVEL SUPERIOR (ÁREA RURAL) 

VIGIA EDUCACIONAL 

NÍVEL MÉDIO (ÁREA RURAL) 



 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 2025 

20 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO Nº do POLO SITUAÇÃO 

ALBA MARCELA NOGUEIRA LIMA Polo 4 Convocado(a) 

BRUNO RAFAEL DE OLIVEIRA Polo 4 Convocado(a) 

ELIZANGELA DA SILVA ROCHA Polo 4 Convocado(a) 

JUHNNYO KENNEDY MARTINS Polo 1 Convocado(a) 
 

 

 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO Nº do POLO SITUAÇÃO 

DANILO DA SILVA AUSTRÍACO Polo 4 Convocado(a) 
 

 
 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

GEDIVANE MARIA VIANA LOPES Convocado(a) 

JOSE MARIA DE SOUSA CORREA Convocado(a) 

LIA DOS SANTOS PEDROSO DA SILVA Convocado(a) 

ROSANGELA GOMES DA SILVA  Convocado(a) 
 

 

 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

JACILENE PARINTINS DOS SANTOS Convocado(a) 

ROSIVALDA FERNANDES VAZ Convocado(a) 
 

  

PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

NÍVEL SUPERIOR (ÁREA RURAL) 

PROFESSOR DE CIÊNCIAS FÍSICAS E BIOLÓGICAS 

NÍVEL SUPERIOR (ÁREA RURAL) 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
NÍVEL FUNDAMENTAL (ÁREA MIRITITUBA) 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS EDUCACIONAL 

NÍVEL MÉDIO (ÁREA MIRITITUBA) 



 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 2025 

21 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

 

 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

DORILEIA CABRAL DE OLIVEIRA Convocado(a) 

LEONICE MARIA DA CONCEIÇÃO DO CARMO DA SILVA Convocado(a) 

ROSIANA VIANA DA SILVA Convocado(a) 
 

 

 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

ELISANGELA ARAUJO NOVAES Convocado(a) 

FRANCINALVA CONCEIÇÃO DOS SANTOS Convocado(a) 
 

 

 

 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

CRISLEILANE SOUSA SILVA Convocado(a) 
 

 

 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

BRUNO COLARES MARANHÃO Convocado(a) 
 

 

 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

TATIANE DA SILVA SOUSA NASCIMENTO Convocado(a) 
 

 

PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA (INGLÊS) 

NÍVEL SUPERIOR (ÁREA MIRITITUBA) 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (ANOS INICIAIS) 
NÍVEL SUPERIOR (ÁREA MIRITITUBA) 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA ANOS (FINAIS) 

NÍVEL SUPERIOR (ÁREA MIRITITUBA) 

MERENDEIRA 
NÍVEL MÉDIO (ÁREA MIRITITUBA) 

MERENDEIRA 1 
NÍVEL FUNDAMENTAL (ÁREA MIRITITUBA) 



 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 2025 

22 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

ANDRÉ SOUSA BARBOSA Convocado(a) 
 

 

 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

ANTONIO CLAUDIO LAGO DA SILVA Convocado(a) 

VALDELINO RABELO ALVES Convocado(a) 
 

 

 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

ALICE JUVENAL DA COSTA TEODORO Convocado(a) 

CLAUDIANE OLIVEIRA DE ALENCAR Convocado(a) 

SUELANE MARIA DA SILVA SIQUEIRA Convocado(a) 
 

 

 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

DEBIA SOUSA SANTOS Convocado(a) 

DORINALDA MARIA MATTOS FIGUEIRA LIMA Convocado(a) 

FRANCINALVA DE CARVALHO LEITE Convocado(a) 

FRANCINETE DA SILVA COSTA Convocado(a) 

JOANA MENDES DA SILVA Convocado(a) 

KATIA SOARES LIMA Convocado(a) 

LUCIMAR DE SOUZA BENETTI Convocado(a) 

MARIA JOSÉ ALVES VIANA Convocado(a) 

MARIA NAZETE PENICHE DOS SANTOS Convocado(a) 

MARIA SILMARIA LEÃO DE SOUZA VAZ Convocado(a) 

PROFESSOR DE CIENCIAS FISICAS E BIOLÓGICAS 
NÍVEL SUPERIOR (ÁREA MIRITITUBA) 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA 
NÍVEL SUPERIOR (ÁREA MIRITITUBA) 

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

NÍVEL SUPERIOR (ÁREA MIRITITUBA) 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
NÍVEL SUPERIOR (ÁREA MIRITITUBA) 



 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 2025 

23 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

MARLUCE FREITAS DA SILVEIRA Convocado(a) 

RITA DE CASSIA SANTANA SALUSTIANO Convocado(a) 

ROSANA SOUSA BARBOSA MENDES Convocado(a) 

SILVIA LETICIA DA ROSA PINHEIRO Convocado(a) 

SIMONE LIMA MORAIS DE SOUSA Convocado(a) 
 

 

 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

AMANDA VIANA MORAES Convocado(a) 

ANA PAULA PEREIRA DE SOUSA LOPES Convocado(a) 

EDIVANIA MORAES DA COSTA Convocado(a) 

ELIANE CARLOS DA SILVA Convocado(a) 

ELIETH CARLOS DE ARAÚJO Convocado(a) 

ELIVANIA LIMA MARTINS Convocado(a) 

ELLEN TAINE DOS SANTOS NASCIMENTO Convocado(a) 

HELIO LEANDRO DA SILVA Convocado(a) 

JACICLEIDE PARENTINS DOS SANTOS Convocado(a) 

KEILIANE FELIPE DA SILVA MORAIS Convocado(a) 

KELLY CRISTINA ARAUJO CRUZ Convocado(a) 

KEROLLAYNE KETHLEEN PEREIRA RODRIGUES Convocado(a) 

LINDALVA ALVES DA SILVA RODRIGUES Convocado(a) 

MARCIA LEITE DA CONCEIÇÃO Convocado(a) 

MARIA EUNICE D ASILVA MATOS Convocado(a) 

MARIA LUZINETE GOMES DO NASCIMENTO  Convocado(a) 

MARTHA MARTINS PINHEIRO SILVA Convocado(a) 

RAIMUNDO ARLEN DE OLIVEIRA GONÇALVES Convocado(a) 

RAISSA DA CRUZ MARTINS Convocado(a) 

ROBERTA DA SILVA PRATA Convocado(a) 

ROSA ELENA SILVA FARIAS Convocado(a) 

ROSELY COLARES MARANHÃO Convocado(a) 
 

  

PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS 
NÍVEL SUPERIOR (ÁREA MIRITITUBA) 



 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - 2025 

24 
Secretaria Municipal de Educação de Itaituba. CNPJ: 25.317.772/0001-82 – FONE: (93) 3518-0493 

Tv. 15 agosto Nº 169, Cep: 68180-610- Entre Av. Nova de Santana e Av Dr. Hugo de Mendonça, CENTRO – Itaituba-PA 
E-mails: semeducitb@hotmail.com/secgab@hotmail.com/ semed@itaituba.pa.gov.br– Blog: Semed-itaituba.blogspot.com.br 

 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

MARIA DE LOURDES FELIX SILVA Convocado(a) 

NATALI CRISTINA DA SILVA COSTA Convocado(a) 
 

 

 

 

 

 

 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

ALMIR KIRIXI MUNDURUKU Convocado(a) 

REJANE PIRES DA SILVA Convocado(a) 

 

TÉCNICO EDUCACIONAL 

NÍVEL SUPERIOR (ÁREA MIRITITUBA) 

PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS 
NÍVEL SUPERIOR (ESCOLAS INDÍGENAS) 


		2025-01-27T14:58:34-0300
	Amilton Teixeira Pinho 586.519.772-04




